Мировой судья Паймухина А.Р. дело №

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДД.ММ.ГГГГ г. Казань

Авиастроительный районный суд г. Казани Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Терехова А.Ю., 

с участием государственного обвинителя Сайфутдинова М.Р.,

защитника - адвоката Ахатова А.Р., представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре судебного заседания Ефремовой Н.И., 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционной жалобе ФИО1 ФИО7 на приговор мирового судьи судебного участка № по Авиастроительному судебному району 

<

адрес>, которым

ФИО1 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес> проживающий по адресу: 

<

адрес>, женатый, имеющий на иждивении двоих малолетних детей, трудоустроенного в ООО «

<

данные изъяты>» кладовщиком, военнообязанного, ранее несудимого,

- осужден по ст. 322.3 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей,

выслушав мнение прокурора, полагавшего приговор мирового судьи оставить без изменения, пояснения адвоката, поддержавшего доводы апелляционной жалобы, суд апелляционной инстанции,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 признан виновным в фиктивной постановке на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

В судебном заседании первой инстанции ФИО1 признал вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ при следующих обстоятельствах. ФИО1, являясь гражданином Российской Федерации, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, с целью извлечения прибыль, выступая в качестве принимающей стороны, получая за совершаемые действия денежные средства, подал документы на фиктивную постановку на миграционный учет по месту своей регистрации 5 иностранных граждан, указав принимающей стороной себя, а местом временного пребывания данных граждан – адрес по месту своей регистрации. При этом ФИО1, не намеревался предоставлять указанным иностранным гражданам жилое помещение по адресу: 

<

адрес>, а заполнил и отправил в отдел по вопросам миграции ОП №1 «Авиастроительный» УМВД России по 

<

адрес> уведомления о прибытии 5 иностранных граждан, тем самым фиктивно и незаконно поставив их на миграционный учет.

В апелляционной жалобе ФИО1, не оспаривая доказанность вины, правильность квалификации содеянного просит приговор мирового судьи изменить, и снизить размер назначенного судом наказания.

Защитник в судебном заседании апелляционную жалобу своего подзащитного поддержал, просил ее удовлетворить.

Государственный обвинитель просил оставить приговор мирового судьи без изменения. 

Изучив материалы уголовного дела, и обсудив доводы, приведенные в апелляционной жалобе, выслушав мнение участников процесса, суд апелляционной инстанции находит постановление суда не подлежащим изменению по следующим основаниям.

Судья правильно пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласился ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действиям осужденного дана верная правовая оценка по статье 322.3 УК РФ.

Доводы апелляционной жалобы ФИО1 о снижении наказания являются необоснованными, поскольку наказание осужденного ФИО1 назначено в соответствии с требованиями закона, с учетом содеянного, всех смягчающих и отягчающих обстоятельств, данных о его личности и в пределах санкции статьи.

При таких обстоятельствах апелляционная жалоба ФИО1, в которой содержится просьба о снижении наказания, не может быть признана обоснованной и удовлетворению не подлежит. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 38913, 38920, 38928 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

ПОСТАНОВИЛ:

апелляционную жалобу ФИО1 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на приговор мирового судьи судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району 

<

адрес> РТ оставить без удовлетворения.

Апелляционное постановление может быть обжаловано в кассационном порядке, предусмотренном главой 47.1 УПК РФ, в президиум Верховного Суда Республики Татарстан.

Председательствующий: (подпись) Терехов А.Ю.

Копия верна.

Судья Терехов А.Ю.